
 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 В целях реализации Постановления правительства Оренбургской области от 24.11.2020 г. 

№991-п «О создании и функционировании в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», приказа Министерства 

образования Оренбургской области от 30.12.2020 г. №01-21/1848  «О создании и 

функционировании в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области и в связи  с открытием с 

01.03.2022 года на базе МБОУ «Благодарновская СОШ» центра «Точка роста»,  

приказываю: 

1. Назначить куратором центра «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленности заместителя директора по УВР Комбарову 

Наталью Николаевну 

2. Утвердить положение о Центре «Точка роста» естественно-научной и 

технологической  направленностей на базе МБОУ «Благодарновская СОШ». 

3. Куратору и педагогам центра «Точка роста» разработать план работы центра 

«Точка роста» срок до 15.08.2022 года 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор _________ Т.А.Сидорова 

 
 

Муниципальное образование 

Тюльганский район 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодарновская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ « Благодарновская СОШ» 

Российская Федерация 

Оренбургская область Тюльганский район 

462015,с.Благодарное, ул.Школьная, д. 27\1 

телефон:(8-353-32)  2-61-82 

ИНН 5650004587 

КПП 565001001 

e-mail: lmasalskaya@yandex.ru 

 
Приказ №44 от 06.06.2022 

 

О назначении куратора, ответственного за 

функционирование и развитие центра «Точка 

роста» на базе МБОУ «Благодарновская СОШ» 
 

mailto:lmasalskaya@yandex.ru

